
ZARZĄDZENIE NR 42/2024 
WÓJTA GMINY MARKUSY 

z dnia 4 lipca 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy w roku 2024 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.), § 12 ust. 2 pkt 1 Uchwały Nr X/52/2023 Rady Gminy Markusy z dnia 18 grudnia 
2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2024 oraz Uchwały nr IIN/3/2022 Rady Gminy Markusy 
z dnia 7 kwietnia 2022 r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Markusy do realizacji zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 42 548 817,36 zł zwiększa się o kwotę 3 843,00 zł, tj. do 
kwoty 42 552 660,36zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 z tego: dochody bieżące 24 982 260,36 zł dochody 
majątkowe 17 570 400,00 zł 

§ 2. 1. W § 2 pkt 1 wydatki budżetu gminy w wysokości 48 142 817,36 zł zwiększa się o kwotę 3843,00 zł, 
tj. do kwoty 48 146 660,36 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 z tego: wydatki bieżące 25 468 714,36 zł wydatki 
majątkowe 22 677 946,00 zł 

2. Środki otrzymane z Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Stan budżetu po zmianie kształtuje się w sposób następujący: 

1. Dochody w wysokości 42 552 660,36 zł 

2. Wydatki w wysokości 48 146 660,36 zł 

3. Przychody w wysokości 5 994 000,00 zł 

4. Rozchody w wysokości 400 000,00 zł 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy w Markusach i Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Markusy. 

 Wójt Gminy Markusy 
 

Dorota Małgorzata Wasik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2847235-8979-4066-9E10-D4D7D7AE2FA7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 42/2024

Wójta Gminy Markusy
z dnia 04 lipca 2024 r.

DOCHODY

Dział Treść Przed zmianą Po zmianie
758 Różne rozliczenia 11 524 822,00 11 528 665,00

Różne rozliczenia finansowe 218 409,00 222 252,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

18 081,00 21 924,00

42 548 817,36 42 552 660,36Razem: 3 843,00

75814 3 843,00

2100 3 843,00

Rozdział Paragraf Zmiana
3 843,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2847235-8979-4066-9E10-D4D7D7AE2FA7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2

do Zarządzenia Nr 42/2024 

Wójta Gminy Markusy 

z dnia 04 lipca 2024 r.
WYDATKI

Treść Przed zmianą
Oświata i wychowanie 9 481 048,83
Szkoły podstawowe 6 768 041,00
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

555,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

11 767,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 302,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 803 031,00
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

512,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

100,00

Świetlice szkolne 334 155,00
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

289,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

56,00

Dowożenie uczniów do szkół 474 999,60
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 500,00

48 142 817,36Razem: 3 843,00 48 146 660,36

80113 500,00 475 499,60
4370 500,00 3 000,00

4750 68,00 357,00

4850 13,00 69,00

4850 19,00 119,00

80107 81,00 334 236,00

4350 258,00 258,00

4750 98,00 610,00

4850 462,00 2 764,00

80103 375,00 803 406,00

4350 156,00 711,00

4750 2 269,00 14 036,00

801 3 843,00 9 484 891,83
80101 2 887,00 6 770 928,00

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2847235-8979-4066-9E10-D4D7D7AE2FA7. Podpisany Strona 1



w tym:
wydatki                  

majątkowe
1 2 3 4 5 6

758 75814 2100 21 924,00          

758 21 924,00          -                       -                      

801 80101 4350 711,00                
4750 14 036,00           
4850 2 764,00             

80101 -                      17 511,00           -                      

80103 4350 258,00                -                      
4750 610,00                -                      
4850 119,00                

80103 -                      987,00                -                      

80107 4750 357,00                
4850 69,00                  

80103 -                      426,00                -                      

80113 4370 3 000,00             

80113 -                      3 000,00             -                      

801 -                      21 924,00           -                      

855 85502 2100 1 277,00            
3290 1 240,00             -                      
4350 15,00                  
4370 22,00                  

855 1 277,00            1 277,00             -                      

Ogółem 23 201,00          23 201,00           -                      

Dział Rozdział §*
Dochody                   
ogółem

Wydatki                 
ogółem 

Załącznik nr 3
do Zarządzenia Nr 42/2024

         Wójta Gminy Markusy
z dnia 04 lipca 2024 r.

Plan finansowy środków Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2847235-8979-4066-9E10-D4D7D7AE2FA7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Budżet gminy po stronie dochodów i wydatków zwiększa się o kwotę 3.843,00 zł. 

Na powyższą kwotę składają się: 

* środki z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe dla dzieci i młodzieży z Ukrainy 
w wysokości 3.843,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2847235-8979-4066-9E10-D4D7D7AE2FA7. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 42/2024 WÓJTA GMINY MARKUSY z dnia 4 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


